
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

آموزش به بیمار مسمومیت با ترامادول ترامادول یک داروی مسکن است که برای درمان

دردهای حاد و مزمن با شدت متوسط تا نسبتا شدید استفاده می‌شود. این دارو به شدت

وابستگی‌آور است و  از مصرف خودسرانه ترامادول خودداری کنید. به هیچ عنوان از

ترامادول به عنوان داروی ضد درد استفاده نکنید. مصرف آن توصیه نمی‌شود و می‌تواند

عوارض زیر را به همراه داشته باشد: علائم مسمومیت با ترامادول چیست؟ واکنش‌های

آلرژیک شدید: کهیر، مشکلات تنفسی، تورم صورت، زبان، لب‌ها و گلو، کاهش تنفس (احتمال

مرگ). عوارض عمومی: تهوع، استفراغ، سرگیجه، بیهوشی، اضطراب، افت قند خون، سردرد،

عدم تعادل، تغییر در ضربان قلب، مشکلات جنسی، اختلالات گوارشی، ضعف، تب، گلودرد،

سوزش چشم، افزایش تعریق، روان‌پریشی، اختلالات مغزی و تغییرات خلق و خو،  علائم مصرف

بیش از حد: خواب‌آلودگی، تنفس کم عمق، کندی ضربان قلب، ضعف مفرط، پوست سرد و مرطوب،

احساس سبکی سر، غش، تشنج، توقف تنفس و کما  سندرم ناخوشایند قطع مصرف: اضطراب،

تعریق، تهوع، اسهال، لرز، توهم و اختلال در خواب.حتما با پزشک مشورت شود روش‌های

تشخیصی مسمومیت با ترامادول چیست؟:برای تشخیص مسمومیت با ترامادول، می‌توان از

روش‌های زیر استفاده کرد: آزمایش ادرار 24گانه برای شناسایی مواد مخدر، آزمایش خون

شامل تست عملکرد کلیه و CPK، نوار قلب برای بررسی وضعیت قلبی بیمار، بیان مصرف

ترامادول توسط خانواده به تشخیص و درمان سریع‌تر کمک می‌کند. درمان مسمومیت با

ترامادول چگونه است؟پیشگیری مهم‌ترین اصل است.آموزش به بیماران و خانواده‌ها در

مورد خطرات مصرف ترامادول و دیگر داروهای مخدر، و مراقبت از نوجوانان برای

جلوگیری از پذیرش داروها از افراد غریبه و دوستان بهترین کار است. مسمومیت با

ترامادول یک وضعیت جدی است که نیاز به اقدام فوری و درمان مناسب دارد. آگاهی از

علائم و روش‌های تشخیص و درمان می‌تواند به نجات جان بیمار کمک کند. در صورت شک به

مسمومیت، سریعاً با اورژانس تماس بگیرید و اقدامات لازم را انجام دهید. اقدامات

فوری در صورت شک به مسمومیت با ترامادول تماس با اورژانس (115): در صورت شک به

مسمومیت، سریعاً با اورژانس تماس بگیرید. بررسی علائم حیاتی: راه‌های هوایی، تنفس و

گردش خون بیمار باید به طور منظم بررسی شود تا علائم حیاتی پایدار بماند.از

راهنمایی های اپراتور 115 استفاده کنید. درمان در مرکز درمانی:شستشوی معده و زغال

فعال در صورت نیاز مراقبت‌های حمایتی شامل کنترل تنفس، ضربان قلب و علائم حیاتی،

داروهای ضد تشنج در صورت بروز تشنج، و مراقبت‌های روانی برای کمک به بیمار در صورت

مسمومیت عمدی با توجه به شرایط انجام میگیرد. مراقبت‌های بعدی:کنترل تشنج: بیمار

باید حداقل 24 ساعت بستری و تحت نظر باشد تا از بروز تشنج جلوگیری شود. کنترل علائم

خطر: شامل درد بدن، تغییر رنگ ادرار و افزایش CPK (فسفوکیناز) که نشان‌دهنده آسیب به

بافت‌های مختلف است. فعالیت‌ها و رژیم غذایی:استراحت مطلق: تا زمانی که بیمار

هوشیاری کامل نداشته باشد، باید استراحت کند. رژیم غذایی: بیمار تا زمانی که

هوشیار نشده، نباید غذایی مصرف کند و پس از آن رژیم معمولی با مایعات فراوان توصیه

می‌شود. مراقبت در منزل از مصرف ترامادول و سایر داروها بدون تجویز پزشک خودداری

شود. نوجوانان آموزش داده شود که از پذیرش قرص‌های مختلف از افراد غریبه و دوستان

خودداری کنند. مراجعه به پزشک: در صورت کاهش هوشیاری، سریعاً به مرکز درمانی

مراجعه شود و 24 ساعت بعد از ترخیص، بیمار باید برای ویزیت به پزشک مراجعه کند. در

صورتیکه طبق دستور پزشک از ترامادول استفاده می‌کنید ممکن است دارو باعث گیجی و

خواب آلودگی و تشنج شود. از انجام فعالیت‌هایی که نیاز به تمرکز و دقت بالا دارند تا

زمان اجازه پزشک خودداری کنید. تا 48 ساعت پس از ترخیص از انجام فعالیت سنگین

خودداری کنید. طي 24 ساعت پس از ترخیص از نظر احتمال سقوط و آسیب توسط همراهان کنترل

گردد. در صورت بروز تشنج سریعا به مرکز درمانی مراجعه کنید. در صورتیکه به قصد آسیب

رساندن به خود ترامادول را مصرف نموده‌اید در صورت تمایل به انجام مشاوره رایگان در

واحد روانشناسی بیمارستان، قبل از مراجعه به این واحد با داخلی 479 تماس بگیرید. یا

به مراکز بهداشت محل سكونت خود مراجعه نموده و از جلسات مشاوره رايگان استفاده

نماييد. اگر افکاری جهت آسيب رساندن به خود دارید و یا احساس تنهایی می‌‌کنید، قبل از
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هرکاری، با پزشک، روانشناس، صدای مشاور۱۴۸۰و یا اورژانس اجتماعی ۱۲۳ تماس

بگیرید. آنها همیشه آماده پاسخگویی به شما هستند. به یاد داشته باشید که شما تنها

نیستید. جهت ترک ترامادول به کلینیک ترک اعتیاد مراجعه کنید. واحد ارتقاء سلامت

مرکز آموزشی پژوهشی درمانی ۲۲ بهمن نیشابور
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